
Usnesení č. 27 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 16. 11. 2015

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/27/1/2015 Odprodej  spoluvlastnického  podílu  id.  1/2  k nemovitostem v k.ú.
Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t

vedoucí  odboru  majetkového  a  právní  jednat  s manželi  Nastoupilovými  jako  podílovými
spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova
č.p. 399, Olomouc, bydlení, pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2, jehož součástí
je budova bez č.p./č.e. jiná st., a pozemku parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú.
Olomouc – město,  obec Olomouc,  se všemi součástmi a příslušenstvím, o reálném rozdělení
předmětných  nemovitostí  s případným  doplatkem  cenového  rozdílu  dle  znaleckého  posudku,
popřípadě o rozdělení nemovitostí na jednotky na základě prohlášení.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/2/2015 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šternberk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Vincentina  -  poskytovatele
sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  resp.
směna  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šternberk  mezi  Olomouckým
krajem a městem Šternberkem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  směnit  pozemek  parc.  č.  466  zast.  pl.  o  výměře  555  m2,  jehož
součástí je stavba, Šternberk, č.p. 1162, rod. dům, pozemek parc. č. 467/1 zast. pl. o výměře 945
m2, jehož součástí je stavba, Šternberk, č.p. 1161, rod. dům, pozemek parc. č. 467/2 zast. pl. o
výměře 30 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st., pozemek parc. č. 468/1 ost. pl. o
výměře 3 361 m2 a pozemek parc. č. 468/2 zast. p. o výměře 465 m2, jehož součástí je stavba
bez č.p./č.e., obč. vyb., vše v k.ú. a obci Šternberk, vše se všemi součástmi a příslušenstvím, vše
ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Vincentina  -  poskytovatele  sociálních  služeb
Šternberk, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 10 160
m2, dle geometrického plánu č. 4289 – 43/2015 ze dne 22. 7. 2015 pozemek parc. č. 2156/3 ost.
pl. o výměře 10 160 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s porosty a ploty, vše ve
vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529. Město Šternberk uhradí cenový rozdíl směňovaných
nemovitostí  ve  výši  1 400 000,-  Kč. Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad

Strana 1 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 

 



vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/3/2015 Odprodej nemovitostí  v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc.  č.  192 zast.  pl.  o výměře 414 m2, jehož
součástí je stavba, Moravský Beroun, č.p. 593, bytový dům, a část pozemku parc. č. 193/1 ost.
pl. o výměře 2 681 m2, dle geometrického plánu č. 1323 – 308/2015 pozemek parc. č. 193/4 ost.
pl. o výměře 2 681 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje
za  minimální  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým posudkem,  když  jednotlivé
nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem na  vklad  vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí. Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v měsíčníku
Olomoucký kraj. V případě,  že příjem z prodeje  předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/4/2015 Bezúplatný převod části pozemku s objektem kapličky v k.ú. Služín,
obec Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví obce Stařechovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 393/3 ost. pl. o výměře cca
20 m2 včetně objektu kapličky v k.ú. Služín, obec Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Stařechovice, IČ: 00288802. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/5/2015 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Kopřivná a v k.ú.
Hynčice  nad  Moravou,  obec  Hanušovice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy,
s.p.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2, parc. č.
1100/2 vodní pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1125/3 vodní pl. o výměře 4 m2, vše v  k.ú. a obci
Kopřivná a pozemek parc. č. 650/10 vodní pl. o výměře 63 m2 v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec
Hanušovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 2 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



UKM/27/6/2015 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Chválkovice a v k.ú.
Neředín,  obec Olomouc mezi  Olomouckým krajem a statutárním
městem Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1406/4 ost. pl. o výměře 147 m2
v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce,  IČ:
00299308.  Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 324/107 orná půda o výměře 34 m2 a část pozemku parc. č.
539/7 ost. pl. o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního
města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/7/2015 Bezúplatný  převod  pozemků  v k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec
Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
statutárního města Olomouce. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1104 ost. pl. o výměře 20 m2,
parc. č. 1110 ost. pl. o výměře 40 m2 a parc. č. 1113 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. Holice u
Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce,  IČ:
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/8/2015 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků dotčených stavbou „III/36711
Bedihošť  -  průtah“  v k.ú.  Bedihošť  mezi  Olomouckým krajem a
obcí Bedihošť.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 118 ost. pl. o výměře 1 155
m2, dle geometrického plánu č. 413-64.1/2012 ze dne 29. 11. 2012 díl „a“ o výměře 551 m2,
sloučený do pozemku parc. č. 132 ost. pl., a díl „b“ o výměře 604 m2, sloučený do pozemku parc.
č. 133 ost. pl., vše v k.ú. a obci Bedihošť, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bedihošť, IČ: 00288004.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/9/2015 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a
statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným.

Strana 3 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 42/1 orná půda o výměře
cca  11  m2  v k.  ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví
statutárního města Olomouc, IČ: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení
stavebních prací na stavbě  „Klášterní Hradisko – přechod pro pěší“. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/10/2015 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Slavětín u Litovle,
obec Slavětín mezi obcí Slavětín a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 545/1 ost. pl. o celkové
výměře 1 673 m2, dle geometrického plánu č. 130-23/2015 ze dne 12. 5. 2015 pozemky parc. č.
545/9 ost. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 545/10 ost. pl. 315 m2, parc. č. 545/11 ost. pl. o výměře
78 m2, parc. č. 545/12 ost. pl. o výměře 257 m2, parc. č. 545/13 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č.
545/14 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 545/15 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 545/16 ost. pl.
o výměře 166 m2 a části pozemku parc. č. 577 ost. pl. o výměře 1 042 m2, dle geometrického
plánu č. 130-23/2015 ze dne 12. 5. 2015 pozemek parc. č. 577/3 ost. pl. o výměře 347 m2 a parc.
č.  577/2 ost.  pl.  o výměře 695 m2, vše v k.ú.  Slavětín u Litovle,  obec Slavětín,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  obce Slavětín, IČ: 00635332. Nabyvatel  uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat své usnesení č. UZ/12/31/2014, bod. 3. 1., ze dne 19. 9.2014, ve věci uzavření smluv
o budoucích darovacích smlouvách na vzájemné budoucí převody částí pozemků v k.ú. Slavětín
u Litovle mezi Olomouckým krajem a obcí Slavětín, a to z důvodu uzavření řádných darovacích
smluv.

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 505/2 ost. pl. o výměře 94 m2 a parc. č. 515/37
ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 130-23/2015 ze dne 12. 5. 2015 pozemek
parc. č. 505/2 díl „e“ o výměře 94 m2 a parc. č. 515/37 díl „f“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 505/9 ost. pl. o celkové výměře 99 m2 a částí pozemků parc. č. st. 7/1 zast.
pl. o výměře 3 m2, parc. č. 13/5 travní p. o výměře 4 m2, parc. č. st. 19/1 zast. pl. o výměře 5 m2,
parc. č. st. 21/2 zast. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 51/6 travní p. o výměře 10 m2 a parc. č. 500/7
ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 130-23/2015 ze dne 12. 5. 2015 pozemek
parc. č. st. 7/1 díl „i“ o výměře 3 m2, parc. č. 13/5 díl „b“ o výměře 4 m2, parc. č. st. 19/1 díl „a“ o
výměře 5 m2, parc. č. st. 21/2 díl „c“ o výměře 60 m2, parc. č. 51/6 díl „j“ o výměře 10 m2 a parc.
č. 500/7 díl „d“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 545/1 ost. pl. o celkové
výměře 7 065 m2, vše v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví  obce Slavětín, IČ:
00635332, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/11/2015 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/446 Pňovice-průtah, I. etapa“
mezi Olomouckým krajem a obcí Pňovice. 

Strana 4 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést dešťovou kanalizaci -  plastové potrubí DN 300 o
celkové délce 221 m (86 m + 90 m + 45 m) a plastové potrubí DN 400 o délce 60 m včetně 8
typových  prefabrikovaných  šachet  na  pozemcích  parc.  č.  1121/4,  parc.  č.  1121/27,  parc.  č.
1121/5, parc. č. 1223, parc. č. 931/7 a parc. č. 1121/1, vše v k.ú. a obci Pňovice, vybudovanou
v rámci stavebního objektu „SO 301A Dešťová kanalizace sil II/446 v km 0,00 - 0,44“,  plastové
potrubí DN 400 v úseku km 0,44 – 0,547 o délce 106,1 m a plastové potrubí DN 500 v úseku km
0,831–0,922  staničení  rekonstrukce  komunikace  o délce  93,5  m  včetně  7  typových
prefabrikovaných šachet na pozemcích parc. č. 159/6, parc. č. 159/1, parc. č. 159/5, parc. č. 78,
parc. č. 114/1, parc. č. 1126/7, parc. č. 1126/1, parc. č. 163/1, parc. č. 1126/2, parc. č. 1126/12,
parc.  č.  861/2,  parc.  č.  860/1,  parc.  č.  860/3  a  parc.  č.  1212,  vše  v k.ú.  a  obci  Pňovice,
vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 302B Dešťová kanalizace sil  II/446 v km 0,44 -
0,93“, plastové potrubí DN 300 o délce 120 m a plastové potrubí DN 400 o délce 165 m včetně 5
typových prefabrikovaných šachet na pozemcích parc. č. 1211, parc. č.  732/2, parc. č.  1127/4,
parc. č.  1127/1, parc. č.  734/3, parc. č.  731/1 a parc. č.  1193/1, vše v k.ú. a obci Pňovice,
vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 303A Dešťová kanalizace sil II/446 v km 0,93 –
1,22“  a  radar  umístěný  na  sloupu  NN  na  pozemku  parc.  č.  1121/4  v k.ú.  a  obci  Pňovice,
vybudovaný v rámci stavebního objektu „SO 191 Definitivní dopravní značení - radar“, vše jako
součást  investiční  akce  „II/446  Pňovice-průtah,  I.  etapa“  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví obce Pňovice, IČ: 00635731, za podmínek dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/12/2015 Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků  v k.ú.  Rokytnice  u
Přerova,  obec  Rokytnice  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Rokytnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 936/2 ost. pl. o výměře 2 264
m2, parc. č. 936/3 ost. pl. o výměře 560 m2, parc. č. 936/4 ost. pl. o výměře 219 m2, parc. č.
936/5 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 936/6 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 936/7 ost. pl. o
výměře 25 m2 a části pozemků parc. č. 935/1 ost. pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 934/3 ost. pl. o
výměře 950 m2, dle geometrického plánu č. 967-164/2015 ze dne 28. 7. 2015 pozemky parc. č.
935/4 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 935/5 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 934/6 ost. pl. o
výměře 265 m2, parc. č. 934/7 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 934/8 ost. pl. o výměře 80 m2 a
parc.  č.  934/9  ost.  pl.  o  výměře  595  m2,  vše  v k.ú.  Rokytnice  u  Přerova,  obec  Rokytnice,
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Rokytnice,  IČ: 00301914.  Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1019/3 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 1019/4 ost. pl. o
výměře 3 m2, parc. č. 1019/5 ost. pl. o výměře 16 m2 a části pozemků parc. č. 1019/1 ost. pl. o
výměře 17 m2 a parc.  č.  926/2 ost.  pl.  o  výměře 0,34 m2, dle geometrického plánu č.  967-
164/2015 ze dne 28. 7. 2015 pozemek parc. č. 1019/7 ost. pl. o výměře 17 m2 a část pozemku
parc. č. 926/2 díl „a“ o výměře 0,34 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 934/3 ost. pl. o
celkové výměře 18 214 m2, vše v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice z vlastnictví obce
Rokytnice,  IČ:  00301914, do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 5 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



UKM/27/13/2015 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej
části pozemku v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory
mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím  prodávajícím a  Lesy
České republiky, s.p. jako budoucím kupujícím.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  odprodat  část  pozemku parc.  č.  1439 ost.  pl.  o  výměře cca
10 m2 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené
znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Ondřejovický  potok  v km  0,000  –
1,800“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani
z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti  navýšena  o  příslušnou  platnou  sazbu
DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/14/2015 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření  Dětského centra Ostrůvek,
příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 1625/1 zast. pl. a nádvoří o výměře
1 854 m2, jehož součástí je stavba Šumperk, č.p. 1443, rod. dům, pozemek parc. č. st. 1625/2
zast. pl. a nádvoří o výměře 22 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če., obč. vyb., a pozemek
parc.  č.  1257/101  ost.  pl.  o  výměře  942  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Šumperk,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Dětského  centra  Ostrůvek,  příspěvkové  organizace,  za
minimální  kupní  cenu  ve  výši  7 500 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty,
bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/15/2015 Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  k
částem pozemků v k. ú. Jeseník, obec Jeseník  mezi Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a RWE GasNet, s.r.o. jako
oprávněným z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č.
2448/5 ostatní plocha a parc. č. 2448/7 ostatní plocha, oba v k. ú. Jeseník, obec Jeseník,
spočívajícího v právu zřídit  a provozovat  vedení  plynovodní  přípojky na (v) předmětných
pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním,
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním této plynovodní přípojky,
vše  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  6493-102/2015  ze  dne  5.  8.  2015,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  RWE  GasNet  s.r.o.,  IČ:
27295567, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu

Strana 6 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/16/2015 Uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene -
služebnosti k pozemkům s budovou bez č.p./č.e. v k. ú. a obec Týn
nad Bečvou mezi  Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného  břemene  a Ing.  Oldřichem Nezhybou  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k  pozemkům
parc.  č.  st.  385/1 a parc.  č.  st.  385/2,  jejichž součástí  je  budova bez  č.p./č.e.,  technické
vybavení, vše v k. ú. Týn nad Bečvou, obec Týn nad Bečvou, spočívajícího  v právu zřídit,
provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN a přípojkové skříně
na předmětné budově a v právu zajistit zřízení, provoz, údržbu, opravy, změny nebo odstranění
tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Ing.
Oldřichem  Nezhybou  jako  budoucím  oprávněným  z věcného  břemene. Smlouva  o zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací
na stavbě „Kabelová přípojka NN 0,4 kV pro chatu „Hubert“ č.p. 5 v k. ú. Týn nad Bečvou,
parcela č. 403 St.“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu
stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o příslušnou  platnou  sazbu
DPH.  Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/17/2015 Uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene -
služebnosti  k částem  pozemků  v  k.  ú.  Šternberk  v rámci  přípravy
realizace stavby „Šternberk,  Olomoucká –  úprava  NNk,  NNv“  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  k částem
pozemků parc. č. 1045 a parc. č. 1043, jehož součástí je budova č.p. 1398, vše v katastrálním
území Šternberk, obec Šternberk, spočívajícího  v právu umístění a provozování venkovního
vedení  NN,  včetně  sloupů,  konzol  a  střešníků, v právu  vstupovat  a  vjíždět  v nezbytném
rozsahu  dopravními  a mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  se
zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce,
a.s. IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena nejpozději  do 1 roku ode dne ukončení  stavebních prací  na stavbě
„Šternberk, Olomoucká – úprava NNk, NNv“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou
o příslušnou  platnou sazbu  DPH. Budoucí  oprávněný  uhradí  veškeré  náklady  spojené

Strana 7 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/18/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem
pozemků v k.ú. Šternberk, obec Šternberk mezi ČEZ Distribuce, a.s.
jako  oprávněným z věcného  břemene a  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 1065/1
zahrada a parc. č. 1065/6 ostatní plocha, oba v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Vincentina  –  poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,
příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení NN na
(v)  části  předmětných  pozemků  a  v právu  v nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti  se zřízením, provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4132-
579/2013 ze dne 23. 2. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a
společností  ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 24729035,  jako oprávněným z věcného břemene. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  13 260,-  Kč,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z věcného  břemene uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/19/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem
pozemků v k. ú. Pňovice, obec Pňovice mezi manžely Vratislavem a
Annou Čunderlovými jako povinnými z věcného břemene, společností
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jako oprávněným z věcného
břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 734/1
orná půda v k. ú. a obci Pňovice, spočívající v právu užívání části pozemku za účelem zřízení
(uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě  v rozsahu
vymezeném  geometrickým  plánem  č.  747-285/2014  ze  dne  29.  1.  2015  mezi  Českou
telekomunikační  infrastrukturou,  a.s.,  IČ:  04084063  jako  oprávněným  z věcného  břemene,
manžely Vratislavem a Annou Čunderlovými jako povinnými z věcného břemene a Olomouckým
krajem jako stavebníkem. Služebnost zahrnuje též právo provádět na podzemním vedení veřejné
komunikační  sítě  úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení  jeho výkonnosti.  Věcné
břemeno – služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 66,- Kč
včetně DPH, která bude uhrazena Olomouckým krajem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  a správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/20/2015 Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  na
částech  pozemků  v k.  ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  ČEZ

Strana 8 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Distribuce, a.s. jako oprávněným z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č.
2195 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2219 ostatní plocha, parc. č. 2236 ostatní plocha
a  parc.  č. 2244/1  ostatní  plocha,  vše  v  k.  ú. Mohelnice,  obec  Mohelnice,  spočívajícího
v právu umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy MOHELNICE – 1. máje, parc.
č. 2236, Olomoucký kraj, přeložka NNk (v) předmětných pozemcích, v právu vstupovat a
vjíždět  v nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné
pozemky  v  souvislosti  se  zřízením, provozem,  údržbou,  opravami,  úpravou,  obnovou,
výměnou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  2419-641/2014  ze dne 12.  1.  2015,  mezi  Olomouckým krajem jako povinným
z věcného břemene a ČEZ Distribuce,  a. s.,  IČ:  24729035  jako oprávněným z věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši
1 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/21/2015 Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  na
části  pozemků  v k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  Veolia
Energie ČR, a.s. jako oprávněným z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/12/2015, bod 3. 7., ze dne
25. 9. 2015  ve  věci  zřízení  věcného  břemene  k pozemku  v k.  ú.  Olomouc-město  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  a  Veolia  energie  ČR  jako  oprávněným  z důvodu
rozšíření předmětu věcného břemene a navýšení úhrady za zřízení věcného břemene.

schválit  uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  k částem pozemků
parc. č. 499 a parc. č. st. 1509, jehož součástí je budova č. p. 557, vše v k. ú. Olomouc-město,
obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění a provozování rozvodného tepelného zařízení na
(v)  předmětných pozemcích,  v  právu vstupovat  a vjíždět  v  nezbytném rozsahu dopravními a
mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  a  to  v rozsahu  dle
geometrického plánu č. 1357-28/2014 ze dne 24. 3. 2014 a dle situačního plánu pro umístění
přípojkové skříně na budově,  mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a
Veolia Energie ČR, a. s., IČ: 45193410, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou  za jednorázovou  úhradu ve výši  17  800,-  Kč,  navýšenou  o
příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/22/2015 Uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene -
služebnosti k části pozemku v k. ú. Šumperk v rámci přípravy realizace
stavby  „Modernizace  kotelny  hlavní  budovy  školy  VOŠ  a  SPŠ
Šumperk  Přeložka  STL  plynovodní  přípojky“  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene
a společností  RWE  GasNet,  s.r.o.  jako  budoucím  oprávněným

Strana 9 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



z věcného břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k části
pozemku parc. č. 1126/1, jehož součástí je budova č. p. 950, vše v katastrálním území Šumperk,
obec Šumperk,  spočívajícího zřídit  a provozovat  na předmětném pozemku vedení plynovodní
přípojky  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,
stavebními úpravami, opravami, provozování a odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene  a společností  RWE GasNet,  s.r.o.,  IČ:
27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  ukončení  stavebních  prací  na  stavbě
„Modernizace kotelny hlavní budovy školy VOŠ a SPŠ Šumperk Přeložka STL plynovodní
přípojky“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření
řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o příslušnou  platnou sazbu  DPH.
Budoucí  oprávněný  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  smlouvy  o zřízení
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/23/2015 Uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene -
služebnosti k části pozemku v k. ú. a obci Přerov mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene
a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  jako budoucím oprávněným
z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části
pozemku  parc.  č. 5836/2  v k.ú.  a  obci  Přerov,  spočívajícího  v právu  zřízení,  umístění  a
provozování  zemního  kabelového  vedení  NN  a  přípojkové  skříně  v pilíři  a  v právu
vstupovat  a vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  se  zřízením,  provozováním,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení ve  smyslu  zákona  č.
458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene  a společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena nejpozději
do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě „Přerov, Stř.šk.tech. 9. května,
kNN“ č.st. IV-12-8008961.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných
ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy  o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o příslušnou  platnou
sazbu  DPH. Budoucí  oprávněný  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením smlouvy
o zřízení  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/24/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části
pozemku  v k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým
krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  statutárním  městem
Olomouc jako oprávněným z věcného břemene.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

Strana 10 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc.
č. st. 300 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícím v právu vstupovat a vjíždět na část
předmětného pozemku za účelem rekonstrukce, údržby, oprav a úprav pozemku – zahrady
parc.  č.  370/1  v k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  v rozsahu  vymezeném  geometrickým
plánem,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  statutárním
městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude  zřízeno  bezúplatně  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí
veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/25/2015 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  designu  a
módy, Prostějov.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/21/2015,  bod  3. 9.,  ze  dne
24. 4.2015  ve  věci  odprodeje  předmětných  nemovitostí v k.ú.  a  obci  Prostějov,  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  do  podílového
spoluvlastnictví  Evy  Vorrethové  (id.  1/2)a  Michala  Vorretha  (id.  1/2) za  kupní  cenu  ve  výši
3 390 000,- Kč z důvodu neuhrazení kupní ceny a nákladů na vypracování znaleckých posudků.

schválit  odprodej  pozemku  parc.  č. 5402  zast.  pl.  o  výměře  346 m2,  jehož  součástí  je
stavba č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb., a části pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438
m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010 ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc.  č.
5403/1  ost.  pl.  o  výměře  438 m2,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  v k.ú.  a  obci  Prostějov,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví
pana Jana Marka za kupní cenu ve výši 3 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/26/2015 Odprodej nemovitostí – složení nevratné zálohy - kauce při podání
žádosti o odprodej nemovitostí.

d o p o r u č u j e

odboru  majetkovému a  právnímu  předložit  na  příští  jednání  komise  návrhy  možných  řešení
využití nevratných záloh – kaucí při odprodeji některých nemovitostí v praxi.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/27/2015 Odkoupení  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Osek  nad  Bečvou
z vlastnictví  pana  Petra  Rodeho  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 2 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Osek nad Bečvou,
zastavěné silnicí III/43612, z vlastnictví pana Petra Rodeho do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace za  kupní  cenu
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  UZ/19/27/2007 ze

Strana 11 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/28/2015 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených
k realizaci  stavby  „II/369  Hanušovice  –  křižovatka  I/11“  mezi
společností Isola Powertekk s.r.o. jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/4/22/2013, bod 4.25. ze dne
26. 4. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem je budoucí
odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  Raškov  Ves,  obec  Bohdíkov  z vlastnictví  společnosti  Isola
Powertekk s.r.o., IČ: 25535412, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny kupní ceny. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc.
č. 303/2 ostatní plocha o výměře cca 77 m2 a parc. č. 315 trvalý travní porost o výměře cca 70
m2, oba v k.ú. Raškov Ves, obec Bohdíkov mezi společností Isola Powertekk s.r.o., IČ: 25535412
jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím.  Řádná  kupní
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11“ kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo
jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných
pozemků bude sjednána ve výši 210,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést
výše jmenovanou stavbu.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/29/2015 Odkoupení pozemků v k.ú. Supíkovice, dotčených stavbou „Most
ev.  č.  455-002  Supíkovice“  z vlastnictví  společnosti  KÁMEN
BECKE, a.s. do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

z a s t a v u j e   

projednávání  záležitosti  odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  a  obci  Supíkovice  z vlastnictví
společnosti KÁMEN BECKE, a.s., IČ: 25877801, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu
zatížení předmětných pozemků zástavním právem.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/30/2015 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Domaželice z vlastnictví
městyse  Dřevohostice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 606/2 ost. pl. o výměře 243 m2 a parc. č. 756/4 ost.
pl.  o  výměře  48  m2,  oba  v   k.ú.  a  obci  Domaželice  z vlastnictví  městyse  Dřevohostice,  IČ:
00301213, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,

Strana 12 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/31/2015 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Řepčín mezi statutárním
městem  Olomouc  a Olomouckým  krajem  v souvislosti  se
stavbou „II/448 Olomouc – přeložka silnice“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků  parc. č. 930/8 o výměře cca 121 m2 a parc. č. 930/16 o výměře cca 2.232 m2,  vše
v katastrálním  území  Řepčín,  obec  Olomouc,  vše  z vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,
IČ: 00299308,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/448  Olomouc  –  přeložka  silnice“
kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  darovací
smlouvy  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu „II/448
Olomouc – přeložka silnice“.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/32/2015 Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků v k.ú.  a
obci Ústín mezi Olomouckým krajem a obcí Ústín.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod  pozemků parc. č. 446/17 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 446/36
ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 446/57 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 446/72 ost. pl. o výměře
28 m2, parc. č. 446/73 ost. pl. o výměře 550 m2, parc. č. 446/74 ost. pl. o výměře 1  041 m2 a
spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 446/53 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. a
obci  Ústín  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Ústín,  IČ:  00635618.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 446/6 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 446/7 ost. pl.
o výměře 26 m2, parc. č. 446/9 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 446/12 ost. pl. o výměře 7 m2,
parc. č. 446/68 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 446/69 ost. pl. o výměře 42 m2, vše v k.ú. a
obci  Ústín  z  vlastnictví  obce  Ústín,  IČ:  00635618,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0
UKM/27/33/2015 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. Slavonín, obec

Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem
Olomouc.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1232/9 ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  dle

Strana 13 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



geometrického plánu č.  1468-196/2015 ze dne 3. 9.  2015 pozemek parc.  č.  1232/9 díl  „a“  o
výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1232/12 m2 o celkové výměře 2 579 m2, vše
v k.ú.  Slavonín,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:
00299308.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s převodem vlastnického práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  1232/12 ost.  pl.  o  výměře 93 m2,  dle
geometrického plánu č. 1467-196/2015 ze dne 3. 9. 2015 pozemek parc. č. 1232/12 díl „a“ o
výměře 93 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1232/9 m2 o celkové výměře 7 017 m2, vše
v k.ú.  Slavonín,  obec  Olomouc  z vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ: 00299308,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/34/2015 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzi  konané  dne
22. 10. 2015 a 12. 11. 2015 a nebyly projednány v K – MP.

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 2.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 16. 11. 2015

……………………………….
Jaroslav Opršal

předseda komise

Strana 14 (celkem 14)
Dne 16. 11. 2015 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 


	UKM/27/5/2015 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Kopřivná a v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1439 ost. pl. o výměře cca 10 m2 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Ondřejovický potok v km 0,000 – 1,800“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2448/5 ostatní plocha a parc. č. 2448/7 ostatní plocha, oba v k. ú. Jeseník, obec Jeseník, spočívajícího v právu zřídit a provozovat vedení plynovodní přípojky na (v) předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním této plynovodní přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 6493-102/2015 ze dne 5. 8. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a RWE GasNet s.r.o., IČ: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k  pozemkům parc. č. st. 385/1 a parc. č. st. 385/2, jejichž součástí je budova bez č.p./č.e., technické vybavení, vše v k. ú. Týn nad Bečvou, obec Týn nad Bečvou, spočívajícího v právu zřídit, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN a přípojkové skříně na předmětné budově a v právu zajistit zřízení, provoz, údržbu, opravy, změny nebo odstranění tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Ing. Oldřichem Nezhybou jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě „Kabelová přípojka NN 0,4 kV pro chatu „Hubert“ č.p. 5 v k. ú. Týn nad Bečvou, parcela č. 403 St.“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 1045 a parc. č. 1043, jehož součástí je budova č.p. 1398, vše v katastrálním území Šternberk, obec Šternberk, spočívajícího v právu umístění a provozování venkovního vedení NN, včetně sloupů, konzol a střešníků, v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě „Šternberk, Olomoucká – úprava NNk, NNv“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 1065/1 zahrada a parc. č. 1065/6 ostatní plocha, oba v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení NN na (v) části předmětných pozemků a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4132-579/2013 ze dne 23. 2. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 13 260,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2195 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2219 ostatní plocha, parc. č. 2236 ostatní plocha a parc. č. 2244/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy MOHELNICE – 1. máje, parc. č. 2236, Olomoucký kraj, přeložka NNk (v) předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, úpravou, obnovou, výměnou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2419-641/2014 ze dne 12. 1. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/12/2015, bod 3. 7., ze dne 25. 9. 2015 ve věci zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Olomouc-město mezi Olomouckým krajem jako povinným a Veolia energie ČR jako oprávněným z důvodu rozšíření předmětu věcného břemene a navýšení úhrady za zřízení věcného břemene.

	schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 1126/1, jehož součástí je budova č. p. 950, vše v katastrálním území Šumperk, obec Šumperk, spočívajícího zřídit a provozovat na předmětném pozemku vedení plynovodní přípojky a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozování a odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě „Modernizace kotelny hlavní budovy školy VOŠ a SPŠ Šumperk Přeložka STL plynovodní přípojky“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 5836/2 v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pilíři a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě „Přerov, Stř.šk.tech. 9. května, kNN“ č.st. IV-12-8008961. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. st. 300 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícím v právu vstupovat a vjíždět na část předmětného pozemku za účelem rekonstrukce, údržby, oprav a úprav pozemku – zahrady parc. č. 370/1 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc v rozsahu vymezeném geometrickým plánem, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	schválit odprodej pozemku parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2, jehož součástí je stavba č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb., a části pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010 ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví pana Jana Marka za kupní cenu ve výši 3 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	UKM/27/30/2015 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Domaželice z vlastnictví městyse Dřevohostice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	UKM/27/32/2015 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Ústín mezi Olomouckým krajem a obcí Ústín.
	UKM/27/33/2015 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. Slavonín, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc.

